報道関係者各位

Press Release

2017年10月

NPO法人北九州スポーツクラブACE

下記のとおり、事業を開催いたします。取材及び告知をお願いいたします。

〒805-0013 福岡県北九州市八幡東区昭和1-1-5

TEL : 093-863-6010 FAX : 093-863-6012 Mail : staff@ace-sports.jp HP : http://www.ace-sports.jp/

NPO法人北九州スポーツクラブACE

子どもの体力向上に向けた市内初のコンソーシアムプロジェクト！
平成29年度北九州市 市民活動団体等による環境未来都市推進支援事業

ＳＭＰ体力測定会では、光電管センサーを用いた１０ｍダッシュのタイムやジャンプ力、スピードガン(ボー

ルスピード)+コントロール、リズム感、スリッパ飛ばしなどを楽しく計測します。

1 概要

①平成29年10月21日（土）13：30～16：30 場所：北九州市立総合体育館第二競技場

②平成29年10月28日（土）13：30～16：30 場所：八幡東体育館

3 日時・場所

北九州市、北九州市教育員会、NPO法人北九州スポーツクラブACE、福岡教育大学、株式会社明治

2 構成メンバー

運動が好きになる？ＳＭＰ体力測定会

小学1～2年生の男女

4 対象

SMP体力測定会の詳細は、添付のチラシもご覧ください！！

行政・NPO・大学・企業等がコンソーシアムを組んで実施するプロジェクトで、子どもの体力向上におい

て課題である“日常的な運動量の増加”“多様な運動能力取得”“二極化の改善”の解決を目的とする。特に運

動が苦手な子どもたちをターゲットに、「体を動かすことは楽しい⇒楽しいから自主的に動かす」をゴー

ルにプロジェクトを展開する。また、日常的に運動量を増加させるためは、地域や家庭が一体となって取

り組むことが重要であることから、様々な視点から課題解決に向けて取り組む。

①体力測定会

現状の把握／データ収集
ターゲットの発掘

②SMP教室・セミナー

楽しい運動体験
正しい運動等の理解

③教室参加者対象体力測定会

フィードバック／分析／評価
「できる体験」／やる気継続

★今年度の事業の流れ

★ターゲット

運動の「好き・嫌い」「得意・不得意」の傾向

ジュニアアスリート

ス
ポ
ー
ツ

好き

嫌い

教育機関の
運動充実

運動体験教室等

得 意

普 通

苦 手

行政等による充実したサポート

ターゲット

●タレント発掘事業 ●強化指定選手制度

●学校体育事業の充実 ●部活動の充実

●専門指導者の配置等

●SMP推進プロジェクト

©2017 NPO法人北九州スポーツクラブACE

ＳＭＰ推進プロジェクト